
 
 

 
2019 年 1月4 日 

各 位 

 

株式会社 福邦銀行 

 

新システムの稼働について 

 

 

株式会社 福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、基幹系システムを「STELLA CUBE」（※1）へ移行し、

2019年 1月 3日に稼働を開始いたしました。 

 

 「STELLA CUBE」への移行作業のため、2018年 12月30日（日）から2019年 1月 2日（水）

にかけて、ATM等すべてのオンラインサービスを一時停止させていただきました。お客さまには大

変ご不便をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、格別のご理解とご協力を賜り

ましたことに厚く御礼申し上げます。 

 

 当行では、今回のシステム移行により、多様化するお客さまのニーズに沿った商品・サービスを

より迅速に提供することが可能となるとともに、多くの地銀が共同でシステム開発・運用を行う  

ことによるコストメリットを、将来にわたり発揮することができるようになりました。 

また、「STELLA CUBE」導入のメリットを活かし、インターネットバンキングなどの機能拡充を

図ってまいります。 

 

 当行は、この新しいシステムを基盤に、サービスの向上に一層努めてまいりますので、今後とも

ご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

※1 「STELLA CUBE」とは 

・株式会社エヌ・ティ・ティ・データが提供する高い実績を有する次世代バンキング・アプリ   

ケーションである「BeSTA」を使用した地方銀行・第二地方銀行向け共同利用型センターです。 

・2011 年 10 月よりサービスを開始し、既に 8 銀行にサービス提供し安定運用しています。   

このたび、福邦銀行は9番目の稼働行となりました。 

・「STELLA CUBE」は株式会社エヌ・ティ・ティ・データの登録商標です。 

 

 

以 上 

 
 
 
 


